
 
 

      
 
 

Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje III 
reg. č. CZ.03.02.02/00/22\006/0000241 

http://socialnisluzby.kr-kralovehradecky.cz 

  Strana: 1 z 3 

 

Vzdělávací akce pro pečující osoby na téma: Opatrovnictví 

 

Dne 12. dubna 2023 proběhl v rámci projektu Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti 
na území obcí Královéhradeckého kraje III. první ze seminářů zaměřených na podporu a rozvoj 
kompetencí pečujících osob.  

Vzdělávací akce se konala v prostorech Centra Orion, z.s. v Dlouhé Vsi, Rychnov nad 
Kněžnou, kde součástí byla i možnost využití hlídání pečovaných osob.  

Účastníci semináře se seznámili s legislativou, která se týká zákonné úpravy opatrovnictví a s 
jednotlivými možnostmi podpory včetně jejich legislativního ukotvení (např. zvláštní příjemce 
důchodu, nápomoc při rozhodování, předběžné prohlášení, zastoupení členem domácnosti, 
opatrovnictví bez omezení svéprávnosti, opatrovnická rada apod.) 

O zajímavý výklad včetně konkrétních příkladů z praxe se postaraly lektorky Mgr. Zuzana 
Machová a Mgr. Kamila Biedlová.  

Zapojili se také účastníci z řad pečujících rodin, kteří aktivně kladli dotazy týkající se řešení 
konkrétních situací z jejich života souvisejících s péčí o osoby s postižením. Na závěr obě 
lektorky nabídly možnost individuálních telefonických či osobních konzultací pečujícím s 
řešením otázek týkajících se opatrovnictví.  

Zpětnou vazbou bylo kladné hodnocení - účastníci hodnotili seminář jako velmi přínosný.  
Nejdůležitějším poznatkem byla dle přítomných pečujících rodičů skutečnost, že pokud jejich 
již dospělému dítěti s postižením nehrozí, že způsobí újmu sobě či jiným v rámci právního 
jednání (např. vezme si půjčku, zruší platby za energie, prodá dům, podepíše nevýhodnou 
smlouvu aj), není potřeba jej zbavovat způsobilosti, a to ani částečně. 

 

Kovaříčková Běla 
Koordinátor plánování sociálních služeb 
 
 

http://socialnisluzby.kr-kralovehradecky.cz/


 
 

      
 
 

Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje III 
reg. č. CZ.03.02.02/00/22\006/0000241 

http://socialnisluzby.kr-kralovehradecky.cz 

  Strana: 2 z 3 

 

 

 

 

 

 

http://socialnisluzby.kr-kralovehradecky.cz/


 
 

      
 
 

Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje III 
reg. č. CZ.03.02.02/00/22\006/0000241 

http://socialnisluzby.kr-kralovehradecky.cz 

  Strana: 3 z 3 

 

 

 

http://socialnisluzby.kr-kralovehradecky.cz/

